
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 
 

BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "RĪGAS SKOLĒNU PILS" 
Krišjāņa Barona iela 99, Rīga, LV-1012, tālrunis 67848826, 27006054, e-pasts: bjcrsp@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

03.02.2025. Nr.BJCRSP-25-1-nos 

 

Bērnu un jauniešu jaunrades konkurss-izstāde “MĀKSLA PRET ZINĀTNI” 

nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās konkurss “Māksla pret zinātni” 

tēma: “Mani svētki”. (turpmāk – Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu radošumu, izpratni par autentisku 

un mākslīgu attēlu veidošanas procesiem, sekmēt kritisko domāšanu un jaunu tehnoloģiju 

prasmju apguvi, izmantojot mākslīgā intelekta (turpmāk - MI) radītās iespējas. 

 

3. Konkursa uzdevumi: 

3.1. Veicināt radošās izpausmes caur veidošanu, zīmēšanu, fotografēšanu un MI 

attēla veidošanu; 

3.2. Veidot dialogu starp autentisko un mākslīgo attēlu pasauli, izmantojot praktisku 

darbu; 

3.3. Popularizēt jaunrades procesa aizrautību, izmantojot tehnoloģiju iespējas. 

 

4. Konkursu organizē Bērnu un jauniešu centrs “Rīgas Skolēnu pils” (turpmāk – 

Iestāde). 

 

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi Iestādes izglītības metodiķe Dace 

Lazdiņa, dlazdina3@edu.riga.lv, tālrunis 27006052. 

  

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek no 2025.gada 10.februāra līdz 2025.gada 1.aprīlim. 

 

mailto:dlazdina3@edu.riga.lv


 

 

2 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

8. No Konkursa darbiem tiek veidota digitāla izstāde, kura apskatāma Iestādes 

sociālā tīkla Facebook kontā un tīmekļvietnē www.rsp.lv no 2025. gada 27. marta.  

9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Iestādes 

tīmekļvietnē www.rsp.lv. 

 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

10. Konkursā var piedalīties Iestādes bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 18 gadiem 

(turpmāk – Dalībnieki), trīs vecuma grupās: 

10.1. 7–11 gadi; 

10.2. 12–15 gadi; 

10.3. 16–18 gadi. 

 

11.  Darbu iesniegšana. Darbi JPEG/PNG formātā jāiesniedz elektroniski līdz 

2025.gada 1.martam, uz e-pastu: dlazdina3@edu.riga.lv, norādot vecuma grupu, darba 

autoru, darba nosaukumu, darba neliels apraksts (līdz 100 vārdiem), kurā aprakstīta ideja 

un Pielikums “Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu 

publiskošanai saistībā ar piedalīšanos Konkursā”.  

 

12. Darbu sagatavošana, katrs dalībnieks izveido divus darbus: 

12.1. Autentisko darbu: Telpisku darbu, zīmējumu vai fotogrāfiju par konkursa 

tēmu: “Mani svētki”. 

12.2. Digitālo darbu: Attēlu, kas radīts, izmantojot mākslīgā intelekta rīkus. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

13. Konkursa Dalībnieku darbus vērtē Iestādes izveidota un apstiprināta vērtēšanas 

žūrija 7 cilvēku sastāvā: 2 tehnoloģiju jomas pārstāvji, 2 mākslas jomas pārstāvji un 3 

Iestādes administrācijas pārstāvji. 

 

14. Konkursa darbu vērtēšanas kritēriji punktu sistēmā: 

14.1. Idejas atbilstība tēmai (no 1 līdz 10 punktiem); 

14.2. Radošums un izteiksmes līdzekļu izmantojums (no 1 līdz 10 punktiem); 

14.3. Idejas interpretācija, izmantojot MI (no 1 līdz 10 punktiem); 

14.4. Sasaiste starp autentisko un digitālo darbu (no 1 līdz 10 punktiem). 
 

15. Vērtēšanas žūrijai ir tiesības lemt par laureātu/diplomu nepiešķiršanu vai 

vairāku piešķiršanu, kādā no nominācijām.  

 

16. Vērtēšanas žūrijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana un rezultātu paziņošana 

 

17. Konkursa rezultātu paziņošana un apbalvošana notiek 2025.gada 1.aprīlī 

plkst.16.00 Iestādes Svētku zālē. Rezultāti tiks publicēti 2025.gada 1.aprīlī Iestādes 

tīmekļvietnē www.rsp.lv un Iestādes FB kontā. 

 

http://www.rsp.lv/
mailto:dlazdina3@edu.riga.lv
http://www.rsp.lv/


 

 

3 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

18. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

19. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta tīmekļvietnē 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

20. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, 

un pasākuma laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti var tikt izvietoti Iestādes 

sociālā tīkla Facebook kontā, tīmekļvietnēs rsp.lv, iksd.riga.lv, intereses.lv.   

 

21. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video 

uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

22. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Iestādes – pasākuma organizatora e-pasta adresi: bjcrsp@riga.lv, norādot Dalībnieka 

identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 

informāciju). 

 

23. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka 

personas datu publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu 

(turpmāk – Piekrišana). Pirms pieteikuma dalībai Skatē/Konkursā/Festivālā iesniegšanas 

pieteicējs pārliecinās par Piekrišanas esamību vai nodrošina Piekrišanas sagatavošanu 

(pielikums). 

 

24. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

 

 

 

Direktore M.Vilciņa 

 

 

 

 

Lazdiņa, 27006052 

 



 

 

4 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Pielikums  

Bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” 

03.02.2025. nolikumam Nr.BJCRSP-25-1-nos 

“Konkursa-izstādes “Māksla pret zinātni” nolikums” 
 “ 

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai  

saistībā ar piedalīšanos Konkursā  

 

Es,   piekrītu mana bērna 

 (vārds, uzvārds)  

   

 (vārds, uzvārds) 
 

 

  personas datu publiskošanai – fotogrāfiju un video izvietošanai sociālo tīklu kontos 

Facebook, un bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” tīmekļvietnē www.rsp.lv, 

www.iksd.riga.lv, www.intereses.lv. 

 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz 

bērnu un jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” e-pastu dlazdina3@edu.riga.lv. Iestāde 

nodrošina attiecīgās personas datu dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

 


